
О финансовом обеспечении деятельности органов Межгосударственного фонда 
гуманитарного сотрудничества государств-участников Содружества Независимых 
Государств и предельной численности его Исполнительной дирекции

Решение Совета глав правительств Содружества Независимых Государств от 25 мая 
2007 года
      В связи с оперативным формированием Межгосударственного фонда 
гуманитарного сотрудничества государств-участников Содружества Независимых 
Государств Совет глав правительств Содружества Независимых Государств
       решил:
      1. Установить, что финансирование расходов на содержание Исполнительной 
дирекции Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества 
государств-участников Содружества Независимых Государств осуществляется за счет 
долевых взносов государств-участников Договора о создании Межгосударственного 
фонда гуманитарного сотрудничества государств-участников Содружества 
Независимых Государств от 25 мая 2006 года. 
      2. Утвердить размеры долевых взносов государств-участников Договора о создании
Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества государств-участников 
Содружества Независимых Государств от 25 мая 2006 года на содержание 
Исполнительной дирекции Межгосударственного фонда гуманитарного 
сотрудничества государств-участников Содружества Независимых Государств, 
определенные на основе Порядка расчета и размерах долевых взносов  
государств-участников Содружества Независимых Государств на содержание органов 
СНГ, финансируемых за счет бюджетных средств государств-участников Содружества 
Независимых Государств, утвержденного Решением Совета глав правительств СНГ от 
25 мая 2006 года,  согласно следующей шкале:  
      Р е с п у б л и к а  А р м е н и я  -  1 , 1  %  
      Р е с п у б л и к а  Б е л а р у с ь  -  4 , 2  %  
      Р е с п у б л и к а  К а з а х с т а н  -  6 , 7  %  
      К ы р г ы з с к а я  Р е с п у б л и к а  -  1 , 3  %  
      Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  -  7 7 , 7  %  
      Р е с п у б л и к а  Т а д ж и к и с т а н  -  1 , 7  %  
      Республика Узбекистан - 7,3 %. 
      3. Осуществлять контроль за порядком расходования вышеназванных денежных 
средств, выделяемых Исполнительной дирекции Межгосударственного фонда 
гуманитарного сотрудничества государств-участников Содружества Независимых 



Государств, путем проведения ежегодных ревизий ее финансовой и хозяйственной 
деятельности комиссией ревизоров государств-участников Договора о создании 
Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества государств-участников 
Содружества Независимых Государств от 25 мая 2006 года. 
      4. Установить предельную численность Исполнительной дирекции 
Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества государств-участников 
Содружества Независимых Государств до 35 человек, в том числе на период ее 
формирования в 2007 году 15 человек и в 2008 году - 25 человек. 
      5. Установить, что расходы, связанные с проведением заседаний Правления 
Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества государств-участников 
Содружества Независимых Государств, осуществляются принимающей стороной, а 
расходы, связанные с участием членов Правления Межгосударственного фонда 
гуманитарного сотрудничества государств-участников Содружества Независимых 
Государств в заседаниях, несет направляющая  сторона. 
      6. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания, а для 
государств-участников, законодательство которых требует выполнения 
внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу, - с даты 
сдачи соответствующих документов депозитарию. 
      Совершено в городе Ялте 25 мая 2007 года в одном подлинном экземпляре на 
русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Исполнительном комитете 
Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству, 
подписавшему настоящее Решение, его заверенную копию.
       За  Правительство                        За  Правительство 
       Азербайджанской Республики              Республики Молдова
       За  Правительство                        За  Правительство 
      Республики Армения                      Российской Федерации
       За  Правительство                        За  Правительство 
       Республики Беларусь                     Республики Таджикистан
       За  Правительство                        За  Правительство 
       Грузии                                  Туркменистана
       За  Правительство                        За  Правительство 
       Республики Казахстан                    Республики Узбекистан
       За  Правительство                        За  Правительство 
       Кыргызской Республики                   Украины

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


